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1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Conciliación bancaria 
5. Estados financieros 
6. Ejecución presupuestal de Ingresos 
7. Ejecución presupuestal de Gastos 
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 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los          

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 
Elaboró: Luisa Fda. 

 
Armenia, septiembre 1 de 2022 
 
 
Doctora 
JULIETA GÓMEZ DE CORTÉS 
Secretaria de Educación Municipal 
 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de julio de 2022, de la INSTITUCION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 de enero 12 
de 2016. 
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Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089 63.965.031

2022/07/01 FE 397 227.500 0 64.192.531

2022/07/01 FE 396 227.500 0 64.420.031

2022/07/01 FE 401 227.500 0 64.647.531

2022/07/01 FE 400 227.500 0 64.875.031

2022/07/01 FE 398 227.500 0 65.102.531

2022/07/01 FE 399 227.500 0 65.330.031

2022/07/05 FE 403 227.500 0 65.557.531

2022/07/05 FE 404 227.500 0 65.785.031

2022/07/05 FE 406 227.500 0 66.012.531

2022/07/06 FE 408 227.500 0 66.240.031

2022/07/06 FE 409 227.500 0 66.467.531

2022/07/07 FE 419 227.500 0 66.695.031

2022/07/07 FE 418 227.500 0 66.922.531

2022/07/07 FE 417 227.500 0 67.150.031

2022/07/07 COEGR 109 ISLENY  ARDILA ORTIZ 0 674.800 66.475.231

2022/07/07 FE 416 227.500 0 66.702.731

2022/07/07 FE 415 113.750 0 66.816.481

2022/07/07 FE 414 227.500 0 67.043.981

2022/07/07 CTRAN 25 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2022.
367.000 0 67.410.981

2022/07/07 CTRAN 24 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2022.326.000 0 67.736.981

2022/07/07 CTRAN 23 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2022.503.000 0 68.239.981

2022/07/07 CTRAN 22 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2022.465.000 0 68.704.981

2022/07/07 FE 412 227.500 0 68.932.481

2022/07/07 COEGR 102 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 36.300 68.896.181

2022/07/07 COEGR 103 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 803.200 68.092.981

2022/07/07 COEGR 103 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 200.800 67.892.181

2022/07/07 COEGR 104 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 572.800 67.319.381

2022/07/07 COEGR 104 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 143.200 67.176.181

2022/07/07 COEGR 105 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 2.800 67.173.381

2022/07/07 COEGR 106 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 20.000 67.153.381

2022/07/07 FE 410 227.500 0 67.380.881

2022/07/07 FE 411 227.500 0 67.608.381

2022/07/07 FE 413 227.500 0 67.835.881

2022/07/08 FE 420 406.000 0 68.241.881

2022/07/08 FE 422 960.000 0 69.201.881

2022/07/11 FE 437 227.500 0 69.429.381

2022/07/11 FE 436 227.500 0 69.656.881

2022/07/11 FE 435 227.500 0 69.884.381

2022/07/11 FE 434 227.500 0 70.111.881

2022/07/11 FE 433 227.500 0 70.339.381

2022/07/11 FE 432 260.000 0 70.599.381

2022/07/11 FE 429 227.500 0 70.826.881

2022/07/11 FE 428 227.500 0 71.054.381

2022/07/11 FE 427 227.500 0 71.281.881

2022/07/11 FE 426 227.500 0 71.509.381

2022/07/11 FE 425 227.500 0 71.736.881

2022/07/11 FE 424 227.500 0 71.964.381

2022/07/11 FE 430 271.000 0 72.235.381

2022/07/12 FE 439 113.750 0 72.349.131

2022/07/12 FE 440 227.500 0 72.576.631

2022/07/12 FE 441 115.000 0 72.691.631

2022/07/12 FE 442 340.000 0 73.031.631

2022/07/12 CCONS 9 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089   11100503 385.000 0 73.416.631

2022/07/14 NCONT 27 RECLASIFICACION CUENTA ORDEN DE PAGO 114 DE TALLER GAVIRIA , DEL 14 DE JULIO/2022, ERRADAMENTE EN LA BANCA VIRTUAL SE TRANSFIRIÓ DE R.PROPIOS Y ERA DE GRATUIDAD, PENDIENTE DE EFECTUAR TRASLADO EN EL BANCO0 736.200 72.680.431

2022/07/14 COEGR 116 CLARO   0 898.576 71.781.855

2022/07/14 FE 448 227.500 0 72.009.355

2022/07/14 FE 446 227.500 0 72.236.855

2022/07/14 FE 445 227.500 0 72.464.355

2022/07/14 FE 443 227.000 0 72.691.355

2022/07/15 FE 449 227.000 0 72.918.355

2022/07/18 FE 450 227.500 0 73.145.855

2022/07/21 FE 451 227.500 0 73.373.355

2022/07/21 FE 453 237.500 0 73.610.855

2022/07/22 NCONT 28 CONSIGNACION RECAUDO CUENTA POR COBRAR  A DISTRIOCCIDENTE, MENOR VALOR DESCONTADO EN IMPUESTOS EN LA ORDEN DE PAGO 0010 DE FEBRERO 07 DE 2022,  AL REGISTRAR ERRADAMENTE  EL VALOR BASE PARA CALCULO DE IMPUESTOS. 
CONSIGNADOS A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PERO QUE CORRESPONDEN A LA CUENTA BANCARIA DE GRATUIDAD, PENDIENTE REALIZAR TRASLADO 98.917 0 73.709.772

2022/07/25 COEGR 121 GLORIA    MARIN MONTEALEGRE 0 1.137.200 72.572.572

2022/07/25 COEGR 122 SAE SAS   0 959.200 71.613.372

2022/07/26 NCONT 30 CONSIGNACION  DEL DIA 25 DE JULIO /2022, RECAUDO  CUENTA POR COBRAR A SAE,  TASA PRODEPORTE NO DESCONTADA EN OP 131 Y 132 DE JULIO 23 DE 2021. 
CONSIGNADOS A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PERO QUE CORRESPONDEN A LA CUENTA BANCARIA DE COBERTURA, PENDIENTE REALIZAR TRASLADO 40.000 0 71.653.372

2022/07/26 FE 460 240.000 0 71.893.372

2022/07/26 FE 461 227.500 0 72.120.872

2022/07/27 COEGR 128 ASOCIACION NACIONAL DE ESCUELAS NORMALES SUPERIORES - ASONEN0 469.200 71.651.672

2022/07/28 CTRAN 28 TRASLADO DE LA CUENTA DE Recursos Propios PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JULIO DE 2022.0 44.000 71.607.672

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE JULIO DE 2022 HASTA 31 DE JULIO DE 2022



2022/07/28 CTRAN 33 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JULIO DE 2022.
927.000 0 72.534.672

2022/07/28 CTRAN 32 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JULIO DE 2022.16.000 0 72.550.672

2022/07/28 CTRAN 31 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JULIO DE 2022.1.281.000 0 73.831.672

2022/07/28 CTRAN 30 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JULIO DE 2022.
31.000 0 73.862.672

2022/07/28 COEGR 133 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 38.000 73.824.672

2022/07/28 COEGR 132 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 11.200 73.813.472

2022/07/28 COEGR 131 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 199.800 73.613.672

2022/07/28 COEGR 131 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 799.200 72.814.472

2022/07/28 COEGR 130 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 279.600 72.534.872

2022/07/28 COEGR 130 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 1.118.400 71.416.472

2022/07/28 COEGR 129 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 86.600 71.329.872

2022/07/31 NCONT 31 RECLASIFICACION CONTABILIZACION FACTURAS 396-397-399-400-404-406-408-409-413-414-415-416-417-418-423-426-434-439 DE JULIO/202220 4.322.500 67.007.372

2022/07/31 COMNB 24 Nota Bancaria 0 24.638 66.982.734

Totales 16.595.917 13.578.214 66.982.734

11100504 Gratuidad-Colpatria No. 7461010703 164.997.231

2022/07/07 COEGR 105 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 14.000 164.983.231

2022/07/07 COEGR 106 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 459.000 164.524.231

2022/07/07 COEGR 107 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 152.000 164.372.231

2022/07/07 CTRAN 23 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2022.0 503.000 163.869.231

2022/07/07 CTRAN 25 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2022.
0 367.000 163.502.231

2022/07/07 CTRAN 26 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE GRATUIDAD PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JUNIO DE 2022983.000 0 164.485.231

2022/07/07 COEGR 102 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 503.500 163.981.731

2022/07/14 COEGR 110 SOLUCIONES EDUCATIVAS Y TECNOLOGICAS   0 17.896.200 146.085.531

2022/07/14 COEGR 111 PRODUCTOS INSTITUCIONALES EAS   0 17.567.600 128.517.931

2022/07/14 COEGR 112 REGULO ARISIDES VIERA MENDOZA 0 4.040.200 124.477.731

2022/07/14 COEGR 113 CREAR MUEBLES HUGO HERNAN APARICIO REYES 0 1.692.500 122.785.231

2022/07/14 COEGR 114 TALLER GAVIRIA JOSE ANTONIO GAVIRIA MEZA 0 736.200 122.049.031

2022/07/14 COEGR 115 ARTE IMAGEN DISEÑO Y PUBLICIDAD  MARIA BELEN  PADILLA  BEJARANO 0 2.886.600 119.162.431

2022/07/14 NCONT 27 RECLASIFICACION CUENTA ORDEN DE PAGO 114 DE TALLER GAVIRIA , DEL 14 DE JULIO/2022, ERRADAMENTE EN LA BANCA VIRTUAL SE TRANSFIRIÓ DE R.PROPIOS Y ERA DE GRATUIDAD, PENDIENTE DE EFECTUAR TRASLADO EN EL BANCO736.200 0 119.898.631

2022/07/25 COEGR 120 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES   0 1.845.900 118.052.731

2022/07/25 COEGR 126 DISTRIBUIDORA Y CACHARRERÍA YA LTDA   0 595.500 117.457.231

2022/07/25 COEGR 125 ALFONSO ILIAN LOPEZ HENAO 0 637.300 116.819.931

2022/07/25 COEGR 124 ALFOMBRANDO DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS / CESAR YOVANY FRANKLIN VASQUEZ  0 1.360.700 115.459.231

2022/07/25 COEGR 123 SAE SAS   0 959.200 114.500.031

2022/07/26 COEGR 127 FERRETERIA QUINDICONSTRUCTOR SAS JULIAN ALBERTO MARTINEZ SALCEDO0 9.088.200 105.411.831

2022/07/28 COEGR 129 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 1.280.100 104.131.731

2022/07/28 COEGR 132 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 33.600 104.098.131

2022/07/28 COEGR 133 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 1.196.000 102.902.131

2022/07/28 CTRAN 29 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JULIO DE 2022.0 1.929.172 100.972.959

2022/07/28 CTRAN 31 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JULIO DE 2022.0 1.281.000 99.691.959

2022/07/28 CTRAN 33 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JULIO DE 2022.
0 927.000 98.764.959

2022/07/31 COMNB 22 Nota Bancaria 5.551 0 98.770.510

Totales 1.724.751 67.951.472 98.770.510

11100506 Cobertura-Colpatria No. 7461014377 30.854.643

2022/07/07 COEGR 102 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 465.400 30.389.243

2022/07/07 COEGR 105 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 11.200 30.378.043

2022/07/07 COEGR 106 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 374.000 30.004.043

2022/07/07 COEGR 107 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 126.000 29.878.043

2022/07/07 CTRAN 22 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JUNIO DE 2022.0 465.000 29.413.043

2022/07/07 CTRAN 24 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JUNIO DE 2022.0 326.000 29.087.043

2022/07/07 CTRAN 26 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA DE GRATUIDAD PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JUNIO DE 20220 983.000 28.104.043

2022/07/15 COEGR 117 CLARO   0 224.900 27.879.143

2022/07/15 COEGR 118 CLARO   0 112.460 27.766.683

2022/07/25 COEGR 119  ALBA  LUCIA TOTENA  RODRIGUEZ 0 1.141.300 26.625.383

2022/07/28 COEGR 129 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 30.900 26.594.483

2022/07/28 COEGR 132 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 2.800 26.591.683

2022/07/28 COEGR 133 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 4.000 26.587.683

2022/07/28 CTRAN 27 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JULIO DE 2022.0 135.000 26.452.683

2022/07/28 CTRAN 30 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE JULIO DE 2022.
0 31.000 26.421.683

2022/07/28 CTRAN 32 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE JULIO DE 2022.0 16.000 26.405.683

Totales 0 4.448.960 26.405.683

11100601 Cuenta Pagadora- Colpatria No. 7462016967 1.730.848

2022/07/07 COEGR 108 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 1.588.000 142.848

2022/07/28 CTRAN 27 TRASLADO DE LA CUENTA DE COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JULIO DE 2022.135.000 0 277.848

2022/07/28 CTRAN 28 TRASLADO DE LA CUENTA DE Recursos Propios PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JULIO DE 2022.44.000 0 321.848

2022/07/28 CTRAN 29 TRASLADO DE LA CUENTA DE GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE DIAN DEL MES DE JULIO DE 2022.1.929.172 0 2.251.020

2022/07/28 COEGR 134 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 2.251.000 20

2022/07/31 COMNB 23 Nota Bancaria 29 0 49

Totales 2.108.201 3.839.000 49

LUIS ANTONIO COBALEDA 



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual
1 ACTIVOS       551.682.974 20.851.869 96.655.728 475.879.115
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 261.841.753 20.624.869 90.202.646 192.263.976
1105 CAJA 294.000 196.000 385.000 105.000
110501 Caja principal 294.000 196.000 385.000 105.000
11050101 Caja principal 294.000 196.000 385.000 105.000
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 261.547.753 20.428.869 89.817.646 192.158.976
111005 Cuenta Corriente Bancaria 259.816.905 18.320.668 85.978.646 192.158.927
11100503 Recursos Propios PFC -Colpatria No.  7461001089 63.965.031 16.595.917 13.578.214 66.982.734
11100504 Gratuidad-Colpatria No. 7461010703 164.997.231 1.724.751 67.951.472 98.770.510
11100506 Cobertura-Colpatria No. 7461014377 30.854.643 0 4.448.960 26.405.683
111006 Cuenta de ahorros 1.730.848 2.108.201 3.839.000 49
11100601 Cuenta Pagadora- Colpatria No. 7462016967 1.730.848 2.108.201 3.839.000 49
13 CUENTAS POR COBRAR 1.573.917 227.000 138.917 1.662.000
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 1.573.917 227.000 138.917 1.662.000
138490 Otras cuentas por cobrar 1.573.917 227.000 138.917 1.662.000
13849001 Impuestos no descontados 1.484.500 227.000 59.000 1.652.500
13849015 Otros Deudores 89.417 0 79.917 9.500
16 PROPIEDADES  PLANTA Y EQUIPO 288.267.304 0 6.314.165 281.953.139
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 174.883.294 0 0 174.883.294
165501 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114
16550101 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114
165505 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279
16550501 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279
165506 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150
16550601 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150
165509 Equipo de Enseñanza 38.299.447 0 0 38.299.447
16550901 Equipo de Enseñanza 38.299.447 0 0 38.299.447
165511 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000
16551101 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000
165522 Equipo de Ayuda Audiovisual 112.782.465 0 0 112.782.465
16552201 Equipo de Ayuda Audiovisual 112.782.465 0 0 112.782.465
165523 Equipo de Aseo 2.284.839 0 0 2.284.839
16552301 Equipo de Aseo 2.284.839 0 0 2.284.839
165590 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000
16559001 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000
1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 22.973.207 0 0 22.973.207
166002 Equipo de laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002
16600201 Equipo de Laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002
166090 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205
16609001 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205
1665 MUEBLES  ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 166.037.241 0 0 166.037.241
166501 Muebles  Enseres 141.911.324 0 0 141.911.324
16650101 Muebles y Enseres 141.911.324 0 0 141.911.324
166502 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917
16650201 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917
166590 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000
16659001 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000
1670 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 641.421.435 0 0 641.421.435
167001 Equipo de Comunicacion 263.123.733 0 0 263.123.733
16700101 Equipo de Comunicacion 263.123.733 0 0 263.123.733
167002 Equipo de Computacion 378.297.702 0 0 378.297.702
16700201 Equipo de Computacion 378.297.702 0 0 378.297.702
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE  TRACCION Y ELEVACION 4.725.654 0 0 4.725.654
167502 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654
16750201 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 3.327.730 0 0 3.327.730
168106 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730
16810601 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730
1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR) -725.101.257 0 6.314.165 -731.415.422
168504 Maquinaria y Equipo -92.091.371 0 2.940.414 -95.031.785
16850401 Maquinaria y Equipo -92.091.371 0 2.940.414 -95.031.785
168505 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674
16850501 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6
Balance de Prueba

 DE 2022-7-1 HASTA 2022-7-31



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6
Balance de Prueba

 DE 2022-7-1 HASTA 2022-7-31

168506 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -109.229.662 0 992.680 -110.222.342
16850601 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -109.229.662 0 992.680 -110.222.342
168507 Equipos de Comunicacion y Computacion -493.985.166 0 2.381.071 -496.366.237
16850701 Equipos de Comunicacion y Computacion -493.985.166 0 2.381.071 -496.366.237
168508 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654
16850801 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654
19 OTROS ACTIVOS 0 0 0 0
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 4.400.000 0 0 4.400.000
197008 Softwares 4.400.000 0 0 4.400.000
19700801 Softwares 4.400.000 0 0 4.400.000
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) -4.400.000 0 0 -4.400.000
197508 Softwares -4.400.000 0 0 -4.400.000
19750801 Sotwares -4.400.000 0 0 -4.400.000
2 PASIVOS 40.246.392 82.689.636 72.642.936 30.199.692
24 CUENTAS POR PAGAR 5.651.892 77.727.136 72.642.936 567.692
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS- NACIONALES 179.692 64.923.736 64.923.736 179.692
240101 Bienes y servicios 179.692 64.923.736 64.923.736 179.692
24010101 Bienes y servicios 179.692 64.923.736 64.923.736 179.692
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 3.606.200 8.686.400 5.080.200 0
240703 Impuestos 853.000 2.091.000 1.238.000 0
24070301 Tasa pro deporte y  Recreacion 853.000 2.091.000 1.238.000 0
240722 Estampillas 2.753.200 6.595.400 3.842.200 0
24072202 Estampilla prohospital 1.005.200 2.402.800 1.397.600 0
24072203 Estampillas Pro Cultura 716.000 1.715.000 999.000 0
24072204 Estampillas Para el Bienestar del Adulto 1.004.000 2.402.000 1.398.000 0
24072210 Estampilla pro hospital recibido a satisfaccion 28.000 75.600 47.600 0
2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 1.866.000 4.117.000 2.639.000 388.000
243603 Honorarios 135.000 270.000 135.000 0
24360301 Honorarios 135.000 270.000 135.000 0
243605 Servicios 249.000 711.000 462.000 0
24360501 Servicios 249.000 711.000 462.000 0
243606 Arrendamientos 10.000 10.000 0 0
24360601 Arrendamientos 10.000 10.000 0 0
243608 Compras 710.000 2.028.000 1.318.000 0
24360801 Compras 710.000 2.028.000 1.318.000 0
243625 Impuesto a las ventas retenido 84.000 420.000 336.000 0
24362501 Impuesto a las ventas retenido 84.000 420.000 336.000 0
243626 Contratos de construcción 400.000 400.000 0 0
24362601 Contratos de construcción 400.000 400.000 0 0
243627 Retención de impuesto de industria y comercio por compras 278.000 278.000 388.000 388.000
